II.iv) Não comprovação integral dos recursos gastos com Fundo Especial de
Financiamento da Campanha - FEFC

Na quarta irregularidade (id. 5023666), após a comprovação de alguns valores, o
Setor de Contas Eleitorais e Partidárias deste Tribunal concluiu que remanesceu sem
comprovação idônea o valor de R$ 39.787,00 (trinta e nove mil, setecentos e oitenta e sete
reais).

Assim, os gastos realizados com recurso do FEFC estariam irregulares, em
afronta ao contido no art. 56, II, da Res.-TSE 23.553/2017, que estabelece o seguinte:

Art. 56. Ressalvado o disposto no art. 65 desta resolução, a prestação de contas,

[...]

1703616 – 4º link), consta doação com recursos do FEFC a duas
candidatas mulheres:  no valor de R$ 500,00, por TED emJENIFFER VERIDIANA HENISCH
13/09/2018 e , no valor de R$ 1.000,00, por cheque, emCELIA APARECIDA DA SILVA
04/10/2018, totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e não R$ 1.200,00 (mil e duzentos
reais), conforme ressaltado pela .PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

No entanto, ainda consta uma despesa em nome de , noONIX ESTÚDIOS EIRELI
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), referente a “prod. de vídeos propag política 2018 part
feminina”, pago com recursos do FEFC.